
Curriculum Vitae for Akademisk Kor Aarhus 
2010 

Okt. Koncertturne i Sydspanien, med koncerter i Margrethekirken i Fuengirola, Iglesia 
Santos Mártires i Malaga og Iglesia de El Salvador i Nerja.  

April Opførelse af Brittens ’War Requiem’ i samarbejde med Århus Symfoniorkester 

2009  

Aug. Deltagelse i den 3. internationale korfestival i Randers, hvor koret vandt 1. prisen i 
kategorien ’Blandet kor’.  

April  Udgivelse af cd’en Derfra min verden går, som behandler facetter af det at være dansk 
gennem satser skrevet af de danske komponister Poul Schierbeck, Svend S. Schultz, 
Per Nørgård, Bernhard Lewkovitch, Vagn Holmboe og Otto Mortensen.  

April  Opførelse af Bachs Johannes-passionen med Aarhus Bach-selskab, Vor Frue Kirke, 
Århus. 

2008  

Juli En 3. pris i den internationale korkonkurrence 7. Internationaler Chorwettbewerb 
2008 i Miltenberg, Tyskland.  

Marts En 2. pris og publikumspris i korkonkurrencen ved Holmboe i Horsens.  

2007  

Dec.  Opførelse af en række Bach- og Buxtehude kantater med Aarhus Bach-selskab, Vor 
Frue Kirke 

Juli  Deltagelse i The 44th. International Competition for Choirs, Spittal an der Drau, 
Kärntern, Østrig. 4. pris i Folklore, og 6.pris i kategori A, ‘Kunstlied’ 

2006 

Aug.  Medvirken ved Sine Bang Nielsens Koret, Århus Festuge 
Juli  Koncertturné i Kina med koncerter i Shanghai og Shaoxing, samt deltagelse i The 8th 

China International Choir Festival, Beijing, hvor koret vandt tre 1. priser 
Maj  Medvirken ved opførelsen af Berlioz’ Te Deum med Odense Symfoniorkester, Odense 

Koncerthus 
Marts  Medvirken ved opførelsen af Beethovens 9. symfoni med Århus Symfoniorkester, 

Musikhuset 

2005 

Juli  En 1. og en 3. pris ved den internationale korkonkurrence C.A. SEGHIZZI, i Gorizia, 
Italien 

2004   

Okt.  Medvirken ved opførelsen af Brahms’ Ein Deutsches Requiem med Århus 
Symfoniorkester, Musikhuset 

Juli  Deltagelse i den internationale korkonkurrence for klassisk kor Béla Bartók 21th 
International Choir Competition, Debrecen, Ungarn 

Juli  Udgivelse af cd’en Forunderligt, som består af dansk kor musik fra det 20. 
århundrede. Værker af Carl Nielsen, Ib Nørholm, Svend S. Schultz og Jørgen Jersild 

2003 

April  Deltagelse i den internationale kirkemusikfestival Virgo Lauretana i Loreto, Italien 



2002 

Dec.  Medvirken ved opførelsen af Bachs Weihnachtsoratorium og Telemanns Die Hirten 
bey der Krippe zu Betlehem med Århus Symfoniorkester, Musikhuset og Domkirken, 
Århus 

Nov.  Udgivelse af cd’en Full Fathom Five, der består af musik udelukkende til tekster af 
William Shakespeare. Værker af bl.a. Frank Martin, Sven-Eric Johanson og Ralph 
Vaughan-Williams. 

Juli  1. pris i kategorien ‘blandet kor’ ved den og festival, The International Choral 
Kathaumixw i byen Powell River, British Columbia, Canada 

2001 

Nov.  Medvirken ved den danske førsteopførelse af Hindemiths Requiem med Århus 
Symfoniorkester, Musikhuset, Århus 

Aug.  1. pris i kategorien for moderne kormusik ved Concorso Polifonico Guido d’Arezzo, 
Arezzo, Italien 

2000 

Dec.  Opførelse af en række Bach-kantater og motetter i Vor Frue Kirke, Århus 
Sep.  Medvirken ved opførelsen af John Frandsens Messe til det ny årtusinde. Koncerten er 

Århus bys gave til Hendes Majestæt Dronning Margrethe og transmitteres af DR 
Juli  1. pris ved Béla Bartók 19th International Choir Competition, Debrecen, Ungarn 
Feb.  Medvirken ved optagelserne til DR2’s portrætprogram Troubaduren om Povl Dissing 

1999 

Dec.  Julekoncerter med programmet fra Der er noget i luften. Povl Dissing medvirker som 
solist 

Nov.  Udgivelse af cd’en Der er noget i luften med Povl Dissing som solist. Koret udgav i 
1992 og 1996 cd’erne Lyse Nætter og Cantate Domino 

Aug.  2. pris ved Concorso Polifonico Guido d’Arezzo, Arezzo, Italien 
Marts  Opførelse af Martins Messe for to firestemmige kor og Pizzettis Messa di Requiem i 

Skt. Lukas Kirke, Århus 

1998 

Marts  Opførelse af Monteverdis Maria-Vesper i Århus, Randers og Odense 

1997 

Maj  En 2. og en 3. pris ved Florilege Vocal, Tours, Frankrig 
April  Opførelse af Brahms’ Ein Deutsches Requiem i Flensburg og Kiel 
 
 

Udover dette har Akademisk Kor Århus givet en lang række koncerter over hele Danmark. 


